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ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         XÃ QUẢNG CÔNG                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       
          Số:  28 /BC-UBND                        Quảng Công, ngày  24 tháng 6 năm 2019         

        

BÁO CÁO  

Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 

 và một số nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm 2019 

 

Phần thứ I 

Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội  

6 tháng đầu năm 2019 

 

Những tháng đầu năm 2019, trong bối cảnh có những thuận lợi nhưng còn không 

ít khó khăn, nhất là do ảnh hưởng chung của bệnh dịch tả lợn Châu Phi diễn biến hết 

sức phức tạp; Ban Thường vụ Đảng ủy đã có chỉ đạo sâu sát; Thường trực HĐND xã đã 

tăng cường kiểm tra, giám sát; UBND xã đã chủ động triển khai, tập trung chỉ đạo, điều 

hành, kịp thời đề ra các giải pháp thiết thực, cụ thể ngay từ đầu năm; cùng với sự nỗ lực, 

phấn đấu của các ban, ngành, các đơn vị, các cơ sở sản xuất và toàn dân nên tình hình 

kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm có bước phát triển, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội được giữ vững, thể hiện trên các lĩnh vực chủ yếu sau: 

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 8/11 CHỈ TIÊU CHỦ YẾU  

(So sánh với kế hoạch cả năm 2019) 

 1.Tổng giá trị sản xuất ước đạt là 119/220 tỷ đồng, đạt 54,09% kế hoạch. 

- Giá trị sản xuất nông lâm thủy sản là 39 tỷ đồng. 

- Giá trị sản xuất TTCN là  34 tỷ đồng. 

- Giá trị TM-DV là  46 tỷ đồng. 

2. Tổng thu ngân sách xã ước đạt 4,695 tỷ/6,791 tỷ, đạt 70% KH; tiền sử dụng đất 

2,745 tỷ /1,7 tỷ đạt 161,4%. 

 3. Tổng vốn đầu tư toàn xã hội 27 tỷ/52 tỷ, xây dựng cơ bản  18/30 tỷ 

 4. Xuất khẩu lao động 11/20-25 lao động,  giải quyết việc làm 130/200 lao động. 

5. Giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng thấp còi dưới 15%. 

6. Tỷ lệ số hộ tham gia thu gom rác thải trên 93%; phân loại rác thải tại hộ gia đình 

trên 20%. 

7. Tỷ lệ sinh con thứ 3 là 25%/KH 18%. 

8. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế 94,98%, bảo hiểm xã hội 16%. 

(03 chỉ tiêu còn lại thời gian tính cả năm) 

B.KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC TRÊN CÁC LĨNH VỰC 

 I.Lĩnh vực kinh tế 

 1.Nông nghiệp và PTNT 

 1.1.Trồng trọt 
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Đã hoàn thành sản xuất vụ Đông xuân 2018- 2019, với tổng diện tích gieo trồng: 

116ha, đạt 100% kế hoạch, trong đó: lúa 95ha, năng suất 53 tạ/ha, tăng 4 tạ/ha so với 

cùng kỳ năm trước, sản lượng 503,5 tấn. Diện tích màu 21ha, trong đó: khoai lang 14 

ha, năng suất 80 tạ/ha, sản lượng 112 tấn, rau đậu các loại 7 ha, năng suất 100 tạ/ha, sản 

lượng 70 tấn. Nhìn chung, vụ Đông xuân năm nay các loại cây trồng sinh trưởng và 

phát triển tốt, năng suất lúa đạt cao nhất từ trước đến nay, tuy nhiên sản lượng khoai 

lang đạt thấp do ảnh hưởng của đợt không khí lạnh kết hợp đợt thủy triều cuối năm 

2018 đến đầu năm 2019 làm ảnh hưởng đến năng suất. 

 Việc thực hiện Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp nhằm nâng cao sản lượng và 

giá trị canh tác được quan tâm tích cực chỉ đạo thực hiện, mô hình ương giống khoai 

lang tím bước đầu có hiệu quả, đã tích cực vận động nhân dân thôn 1 mạnh dạng chuyển 

đổi 8 ha diện tích sản xuất 2 vụ lúa sang nuôi trồng thủy sản và hiện đang trong giai 

đoạn thi công cac hạng mục, phấn đấu hoàn thành trước tháng 8/2019. 

 Song song với triển khai thu hoạch vụ Đông xuân, đã tích cực chỉ đạo
 
chuẩn bị sản 

xuất vụ Hè Thu đúng lịch thời vụ, triển khai phương án ứng phó với hạn hán, nắng nóng 

và xâm nhập mặn. Nạo vét các ao hồ và khơi thông hệ thống kênh mương đảm bảo phục 

vụ tưới tiêu 52,6ha. 

 1.2.Chăn nuôi 

 Tình hình bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tuy không xảy ra trên địa bàn, nhưng do ảnh 

hưởng chung của tỉnh, huyện làm giá lợn xuống thấp, tiêu thụ ít đã gây khó khăn cho 

ngành chăn nuôi, qua thống kê đến thời điểm 30/5/2019 như sau: Đàn lợn 780 con(61 

con lợn nái), giảm 9 con; đàn trâu 42 con, giảm 4 con; đàn bò 247 con, tăng 23 con; đàn 

dê: 41 con, giảm 30 con, đàn gia cầm 19.000, tăng 2.000 con so với cùng kỳ năm trước. 

 Đã triển khai thực hiện khá tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh gia súc , gia 

cầm; công tác tiêu độc khử trùng được duy trì khá đều, đặc biệt là công tác phòng, 

chống bệnh Dịch tả lợn châu Phi; quản lý tốt công tác giết mổ , vệ sinh an toàn thực 

phẩm. Phối hợp phòng Tài nguyên và Môi trường huyện vận động 02 hộ chăn nuôi gây 

ô nhiễm môi trường ra khỏi khu dân cư ở thôn Cương gián và đang tiếp tục vận động 

các hộ chăn nuôi đến vùng tập trung. Đã làm việc với Phòng nông nghiệp và PTNT 

huyện, Phòng KT-HT chuyển lò đốt rác ở thôn Cương gián sang xây dựng lò mỗ tập 

trung. Công tác tiêm phòng cho đàn vật nuôi đạt tỷ lệ cao, với kết quả cụ thể: tiêm văc 

xin tụ huyết trùng trâu, bò; tiêm văc xin Tam liên lợn; tiêm văc xin Lỡ mồm long móng 

đợt 1 là đạt 100%; tiêm văc xin dại chó 250 liều, đạt 83% kế hoạch.   

 Việc thực hiện mô hình giảm nghèo được triển khai duy trì và ổn định, chất lượng 

đàn vật nuôi được cải thiện; đã gắn phát triển chăn nuôi với đảm bảo các điều kiện về vệ 

sinh thú y và vệ sinh an toàn thực phẩm. 

 1.3.Thủy sản 

 -Nuôi trồng thủy sản 
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Đã chỉ đạo hoàn thành thả nuôi vụ nuôi trồng thủy sản nước lợ chính vụ năm 2019, 

với diện tích 134,65 ha, đạt 100% kế hoạch và bằng 114% so với năm trước. Trong đó: 

nuôi nước lợ:  125,85 ha, nước ngọt: 6,1 ha, nuôi trên cát: 2,7 ha. Diện tích thả chuyên 

tôm 17 ha/ 385 vạn; diện tích thả xen ghép: 92,95 ha/ 1.055 vạn (tôm, cua, cá kình...), 

diện tích nuôi cá: 22ha/56 vạn con (cá hồng mỹ 9 vạn, chẽm 6 vạn....); diện tích thả tôm 

trên cát: 2,7ha/620 vạn. Do ảnh hưởng thời tiết nắng nóng kéo dài, môi trường nuôi 

không ổn định nên tôm, cá đã bị ngột, hiện tượng tôm bị bệnh môi trường tương đối 

nhiều khoảng 57ha. Nhiều hộ nuôi không xử lý được nên phải thu hoạch sớm để giảm 

thiểu sự thua lỗ; đã kịp thời chỉ đạo bà con xử lý đảm bảo theo yêu cầu kỹ thuật để tiếp 

tục thả nuôi. Sản lượng NTTS ước đạt 210 tấn. 

 Đã khơi thông hệ thống kênh mương vùng nuôi trồng thủy sản ở thôn 1, thôn 3 

đảm bảo cho dòng chảy và việc cấp thoát nước vùng nuôi, tổ chức tập huấn và triển khai 

mô hình nuôi cá bống bớp cho 02 hộ ở thôn 14, kỹ thuật nuôi trồng thủy sản. Làm việc 

với Chi nhánh điện lực Quảng Điền đầu tư hệ thống điện lưới phục vụ nuôi trồng thủy 

sản ở thôn 14. 

 -Đánh bắt thủy sản:   

 Chỉ đạo các Chi hội nuôi trồng thủy sản, chi hội nghề cá ven bờ tiếp tục thực hiện 

tốt công tác bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn, hạn chế việc khai thác bằng các 

phương tiện hủy diệt môi trường. Tuy vậy, việc đánh bắt giã cào các tàu từ địa phương 

khác đến rất khó xử lý; để hạn chế việc này UBND xã Phối hợp Chi cục bảo vệ nguồn 

lợi thủy sản tỉnh bàn các giải pháp phòng chống tàu giã cào, nhằm mang lại môi trường 

biển bình yên. Đang phối hợp Đồn Phong Hải triển khai đến các chủ tàu ký cam kết về 

hoạt động khai thác thủy sản đúng pháp luật theo Công văn: 887/UBND của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế. 

 Hoạt động đánh bắt biển đã có bước ổn định trong điều kiện môi trường biển dần 

khôi phục. Nhiều hộ gia đình cải tiến công cụ tàu thuyền và chuyển phương thức đánh 

bắt từ tầng đáy sang tầng n ổi, tuy vậy hiện tại số tàu thuyền trên địa bàn giảm còn 134 

chiếc, do lực lượng lao động giảm. Sản lượng khai thác thủy sản ước đạt 493 tấn(đánh 

bắt biển 474 tấn, sông đầm 13 tấn). 

 1.4.Lâm nghiệp  

Chỉ đạo tăng cường công tác chăm sóc, quản lý bảo vệ rừng 196,4 ha. Trong đó, 

rừng phòng hộ 106,5 ha, rừng sản xuất 89,9 ha, tỷ lệ che phủ rừng 12%. Đã xây dựng 

phương án phòng cháy, chữa cháy rừng đảm bảo phương châm “4 tại chỗ”, “5 sẵn sàng” 

để chủ động và sẵn sàng ứng cứu kịp thời các vụ cháy rừng. 

 1.5.Tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ 

Tăng cường chỉ đạo, tạo chuyển biến trong phát triển tiểu thủ công nghiệp; củng cố 

kiện toàn Ban quản lý chợ, xây dựng kế hoạch chuyển đổi mô hình quản lý chợ để các 

tổ chức biết đăng ký tham gia tiếp nhận quản lý chợ. Một số ngành sản xuất có tốc độ 

tăng trưởng khá như: sản xuất nhôm kính, đồ gỗ, vật liệu xây dựng, sản xuất bờ lô, mộc, 
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nề; quan tâm tạo điều kiện hình thành 02 xưởng may Huy Long và Kim Liên đi vào 

hoạt động, giải quyết việc làm cho hơn 130 lao động có thu nhập từ 3,5 đến 6 triệu đồng 

và đang tiếp tục tuyển dụng lao động. Tập trung xây dựng HTX kiểu mới làng nghề 

nước mắm Tân Thành nhằm nâng cao giá trị và liên kết sản xuất và tiêu thụ các sản phẩm 

chủ lực theo chuỗi giá trị. Hướng dẫn các tổ chức có nhu cầu đăng ký vốn khuyến công, 

đồng thời, đang hỗ trợ chế biến, xây dựng nhãn hiệu, thương hiệu, quảng bá các sản phẩm 

ngành nghề nông thôn gắn với chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) đã đăng ký 

nước mắm và khoai lang. Giá trị sản xuất TTCN, xây dựng ước thực hiện 6 tháng đầu 

năm là 34 tỷ đồng, bằng 136% so với cùng kỳ năm trước.  

 Lĩnh vực dịch vụ có sự chuyển biến tích cực, chất lượng, hiệu quả các ngành dịch 

vụ từng bước được nâng lên. Trong đó, một số loại hình dịch vụ từng bước phát triển 

khá đa dạng như dịch vụ sản xuất nông nghiệp, sửa chữa điện tử, ăn uống, giải khát,dịch 

vụ biển tại thôn Cương gián. Hoạt động vận tải hàng hóa, hành khách ngày được phát 

triển đã cơ bản đáp ứng nhu cầu đi lại và vận chuyển hàng quá quanh năm. Tập trung 

xúc tiến kêu gọi các nguồn lực, triển khai các chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển dịch vụ 

nghỉ dưỡng và du lịch biển. 

 Giá trị thương mại-dịch vụ ước thực hiện 6 tháng đầu năm là 46 tỷ đồng, bằng 

124% so với cùng kỳ năm trước. 

 1.6.Tài nguyên, môi trường và phát triển bền vững 

Tập trung thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai, quản lý việc xây 

dựng nhà ở trong khu dân cư và các hộ dọc quốc lộ 49b. Phối hợp phòng tài nguyên và 

môi trường, các phòng ban cấp huyện đã cấp 6 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 

các hộ dân và các hộ thuộc diện tái định cư, đồng thời tiếp tục cấp cho các trường hợp 

còn lại. Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất và các ban ngành đẩy mạnh công tác quy 

hoạch, phân lô tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất, trong quý I/2019 với 16 lô tổng 

giá trị đấu thành 3.813.500.000 đồng. Đồng thời phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ 

đất huyện lập hồ sơ phân lô đấu giá quyền sử dụng đất năm 2020 và những năm tiếp 

theo. Hoàn thành việc giải phóng mặt bằng mở rộng đường Cồn gai- Tân Thành bàn 

giao mặt bằng đơn vị thi công. 

 Đã thực hiện tốt công tác quản lý đất nghĩa trang, nghĩa địa; đã xử lý 02 hộ vi 

phạm việc xây dựng mộ gió, còn 19 hộ chưa xử lý và không để phát sinh thêm các 

trường hợp vi phạm. Thường xuyên tuyên tuyền vận động các hộ dân thực hiện việc 

chôn cất người thân khi qua đời đảm bảo theo quy hoạch. Hỗ trợ kinh phí 3 hộ tái định 

cư năm 2018, đồng thời tiếp nhận 6 hộ sạt lỡ đến vùng tái định cư An Lộc-Tân Thành. 

Lập hồ sơ cấp đất trên cát di chuyển 2 hộ chăn nuôi thôn Cương gián lên khu vực tập 

trung đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu dân dư.; chỉ đạo thôn 1, thôn 4 khắc phục 

các điểm ngập úng trong khu dân cư. Bàn giao Công ty TNHH MTV XD&TM Nhật 

Đăng Phát thực hiện thu phí theo giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh 

hoạt theo Quyết định 94/QĐ-UBND của UBND tỉnh, hiện tại còn 32 hộ chưa tham gia; 
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hỗ trợ kinh phí xây dựng bãi tập kết rác thải ở thôn Tân Thành, xác nhập điểm thôn 14 

vào thôn 3 điểm tập kết chung. Phối hợp UBMTTQVN xã thực hiện mô hình tuyến 

đường “sáng-xanh-sạch đẹp và trật tự trị an”, đồng thời tổ chức ra quân “Ngày Chủ nhật 

xanh” ở 9/9 thôn với 1.018 lượt người tham gia và chiều thứ 6 hàng tuần ở các cơ quan, 

qua đó đã làm chuyển biến nhận thức của bà con, góp phần nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của người dân trong việc thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường và giữ gìn 

vệ sinh nơi công cộng. Phối hợp huyện Đoàn tổ chức Lễ ra quân hưởng ứng Ngày Môi 

trường thế giới 05/6, Ngày Đại dương thế giới 08/6 và Tuần lễ Biển và hải đảo Việt 

Nam tại bãi biển thôn Cương gián. 

 1.7.Tài chính-ngân sách, xây dựng cơ bản 

 -Tài chính-ngân sách 

Tổng thu ngân sách 6 tháng đầu năm 2019 ước 6.179.742.810  đồng, đạt 102,3% 

kế hoạch, trong đó: Thu bổ sung cấp trên: 1.625.000.000 đồng, thu chuyển nguồn  

423.000.000 đồng, thu tiền sử dụng đất: 2,745 tỷ đồng, thu xã hưởng 100%: 

209.909.877 đồng đạt 60,5%. Việc thu ngân sách nhà nước đạt tỷ lệ cao, chủ yếu thu từ 

tiền đấu giá quyền sử dụng đất và thu bổ sung cấp trên; song việc thu ngân sách địa 

phương còn hạn chế như thu lô chợ, các hộ kinh doanh, nợ tiền thuê ô nuôi trồng thủy 

sản chưa được tiến hành thu. 

 Ngoài ra, đã tập trung chi đầu tư phát triển và đảm bảo chi tiết kiệm thường xuyên 

trên địa bàn. Ước chi ngân sách 6 tháng đầu năm 3.261.335.760 đồng đạt 48% kế 

hoạch(chi đầu tư phát triển: 1.313.410.000 đồng; chi thường xuyên 1.947.925.760 

đồng). 

 -Tín dụng 

 Hoạt động tín dụng đã có nhiều cố gắng, trong công tác huy động vốn và cho vay 

để phát triển kinh tế, đồng thời làm tốt công tác quản lý vốn vay. Các Ngân hàng tiếp 

tục đẩy mạnh công tác thẩm định giải ngân vốn cho vay và phối hợp thu hồi nợ quá hạn. 

Đến ngày 31/5/2019 tổng dư nợ tại Ngân hàng CSXH 19,606 tỷ đồng với 15 tổ, 763 hộ 

vay, Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT 9 tỷ đồng. 

 - Xây dựng cơ bản 

 Tổng mức đầu tư toàn xã hội ước thực hiện 6 tháng đầu năm: 27 tỷ đồng, đạt 

51,9% kế hoạch. Trong đó: Vốn ngân sách,  vốn các tổ chức và doanh nghiệp, vốn tín 

dụng: 10 tỷ đồng, chiếm 37,04%; vốn của hộ dân cư: 17 tỷ đồng, chiếm 62,96 %.  

 Đã tập trung chỉ đạo, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng 

cơ bản và hoàn thành các thủ tục để khởi công các công trình trong kế hoạch năm 2019, 

nhà làm việc và phòng CCHC xã, tường rào UB, sữa chữa nhà bia ghi danh liệt sĩ xã, 

tường rào mầm non cơ sở 2, san lắp mặt bằng trường Phan Thế Phương, đường Cồn 

gai-Tân thành mở rộng, đường Tân An. Phối hợp với đơn vị kiểm toán AFC quyết toán 

23 công trình theo kế hoạch. Trong đó: 16 công trình do ngân sách tỉnh, huyện đầu tư, 7 
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công trình xã đầu tư. Đến nay đang thực hiện được 14 công trình: 8 công trình do tỉnh, 

huyện đầu tư và 6 công trình do xã đầu tư. 

 1.8.Thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới 

Ngay từ đầu năm, UBND xã đã tập trung chỉ đạo các ban ngành, lĩnh vực tiến hành 

rà soát các nội dung theo Quyết định 741/QĐ-UBND tỉnh về xây dựng xã nông thôn 

mới nâng cao, đã xây dựng Kế hoạch số:     /KH-UBND xã ngày    /3/2019 về xây dựng 

xã nông thôn mới nâng cao gắn với thôn kiểu mẫu, vườn kiểu mẫu, đồng thời cũng đã 

hướng dẫn chỉ đạo thôn Tân Thành xây dựng Kế hoạch thôn kiểu mẫu theo Quyết định 

1572/QĐ-UBND về xây dựng thôn kiểu mẫu. Thông qua đó đã tập trung huy động ngân 

sách cấp trên, ngân sách của địa phương và sự đóng góp của nhân dân xây dựng nông 

thôn mới nâng, thôn kiểu mẫu với phương châm dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm 

tra. Từ nguồn hỗ trợ xi măng của Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông 

thôn mới đã được UBND huyện phê duyệt 6 tuyến với chiều dài 455m, nâng trục đường 

thôn được cứng hóa đạt 97,01%(17,712km/18,257km); đồng thời tiếp tục rà soát các 

tuyến đường còn lại để đăng ký hỗ trợ từ xi măng Đồng Lâm đồng hành xây dựng nông 

thôn mới. Trong 6 tháng đầu năm 2019, tổng kinh phí huy động thực hiện chương trình 

ước đạt 27 tỷ đồng. 

 II.Lĩnh vực văn hóa- xã hội 

 1.Giáo dục: Đã hoàn thành nhiệm vụ năm học 2018- 2019, với kết quả cụ thể như 

sau: 

 1.1.Công tác duy trì số lượng 

 -Mầm non: Tỷ lệ huy động vào nhà trẻ đạt 100% kế hoạch(51/51) và đạt 26% so 

với số lượng điều tra (51/197); tỷ lệ huy động mẫu giáo đạt 98% kế hoạch(197/200) và 

đạt 92% so với số lượng điều tra(197/214). Riêng trẻ 5 tuổi 100% so với kế hoạch và 

điều tra(68/68). 

 -Tiểu học: Huy động đầu năm 329 em, đến cuối năm 328 em, giảm 01 em do 

chuyển truyền. 

 -Trung học cơ sở: Huy động 289 em, duy trì đến cuối năm 283 em,  giảm 6 em so 

với đầu năm (chuyển đi 4 em; học nghề và bỏ học 2 em).  

 -Trung học phổ thông: Huy động 603 em, đến cuối năm còn 579 em; giảm 24 em 

(trong đó: 07 em đi nước ngoài, 11 em chuyển sang học nghề, 06 học sinh bỏ học). 

 1.2.Kết quả chất lượng giáo dục 

Nhìn chung chất lượng giáo dục toàn diện và chất lượng có chuyển biến tích cực. 

Đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học đạt 100% (66 hs/66 hs); tốt nghiệp THCS 

đạt 100% (80 hs/80 hs). 

 Kết quả cụ thể như sau: 

 - Mầm non: 100 trẻ đến lớp đều có đồ dùng học tập; tỷ lệ trẻ 5 tuổi hoàn thành 

chương trình GDMN đạt 95%. 
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 -Tiểu học: 325/328 em hoàn thành chương trình học, đạt 99,08%, 3/328 em chưa 

hoàn thành chương trình học, đạt 0,92%; 187 em được khen thưởng đạt tỷ lệ 57,01%.  

 -THCS: Giỏi 49hs/283hs đạt 17,3%; khá 122hs/283hs đạt 43,1%; trung bình 

100hs/283hs đạt 35,5%; yếu 12hs/283hs đạt 4,2%. 

-THPT: Giỏi 62hs/579hs đạt 10,7%; khá 238hs/579hs đạt 41,1%; trung bình 224hs                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

/579hs đạt 38,7%; yếu 17hs/579hs đạt 2,9%; kém 2hs/579hs đạt 0,3%. 

 2. Sự nghiệp văn hóa, thông tin - thể dục thể thao 

 Đẩy mạnh phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư. 

Đồng thời tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao như: Kỷ niệm 89 

năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; mừng xuân Kỷ Hợi 2019; kỷ niệm 44 

năm ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế; 44 năm giải phóng hoàn toàn miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2019) và các hoạt động kỷ niệm 129 năm 

ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. Các thiết chế văn hóa được đầu tư xây dựng, đã vận 

động nhân dân thôn 2 hiến đất và xây dựng nhà văn hóa tổng giá trị trên 500 triệu đồng 

và đi vào hoạt động; đồng thới tiếp tục vận động nhân dân thôn 4 hiến đất tổ chức đấu 

giá quyền sử dụng đất xây dựng nhà văn hóa. 

Đã kiện toàn Ban chỉ đạo “Toàn dân đoàn kết  xây dựng đời sống văn hóa” năm 

2019, đồng thời triển khai kế hoạch phong trào “Toàn dân đoàn kết  xây dựng đời sống 

văn hóa”. Rà soát bổ sung hoàn thiện Quy chế hoạt động của Nhà văn hóa xã và xây 

dựng Quy chế mẫu hoạt động Nhà văn hóa thôn, đã họp triển khai và hướng dẫn các 

thôn bổ sung hoàn thiện trình UBND xã phê duyệt. Triển khai phát và thu thập Bảng 

biểu mẫu đăng ký Gia đình văn hóa năm 2019 theo Nghị định 122/NĐ-CP về quy định 

xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, có 9/9 thôn đã thu thập đạt trên 85%.  

 Quan tâm tạo điều kiện quỹ đất để các cá nhân, tổ chức đầu tư các khu vui chơi trẻ 

em, sân bóng đá qua đó phong trào hoạt động thể dục thể thao được khơi dậy và phát 

triển mạnh thu hút đông đảo lực lượng thanh thiếu niên, nhi đồng tham gia; rèn luyện 

sức khỏe và xây dựng tinh thần đoàn kết giữa các thôn như: Giải bóng chuyền mừng 

xuân truyền thống của xã hàng năm; giải bóng đá thiếu niên, nhi đồng lần thứ I/2019. 

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ thường xuyên được quan tâm đáp ứng nhu cầu tinh 

thần của người dân, việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ 

hội theo quy định cũng được nâng lên. 

 3.Y tế, dân số, kế hoạch hóa gia đình 

 Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe ban 

đầu cho nhân dân, công tác trực cấp cứu 24/24. Trong 6 tháng đã khám BHYT cho 2579 

lượt người, trong đó: khám BHYT 1550 lượt, khám các chương trình 1054 lượt. Thực 

hiện chương trình tiêm chủng mở rộng cho trẻ em trong độ tuổi thuộc diện tiêm phòng, 

uống Vitamin 294/300 trường hợp, đạt 98%. Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn 

người dân đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường đề phòng dịch bệnh 

nên trong thời gian qua không xảy ra trên địa bàn. 
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 Công tác Dân số- Kế hoạch hóa gia đình được thường xuyên quan tâm chỉ đạo, đã 

tổ chức chiến dịch TTDS-KHHGĐ đợt 1/2019, kết quả 59,4% KH(157/264), trong đó: 

DCTC: 25/45, đình sản: 01/01, thuốc uốn: 63/50, thuốc tiêm: 1/9, bao cao su: 67/155, 

thuốc cấy: 0/4. Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao chất lượng hoạt động của mô hình cụm 

dân cư không có người sinh con thứ 3 trở lên, 6 tháng đầu năm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở 

lên ở mức 25%(Tân Thành: 01, Thôn 1: 01, Thôn 4: 02). Đã tiến hành kiện toàn đội ngủ 

cán bộ y tế thôn bản, cộng tác viên dân số ở các thôn 14, thôn Hải Thành, Tân Thành. 

Củng cố kiện toàn và ra mắt câu lạc bộ Nam nông dân không sinh con thứ 3. 

 4. Công tác Lao động, Thương binh và xã hội                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 Thường xuyên thực hiện tốt công tác chăm lo cho gia đình thương binh, liệt sĩ, 

người có công với cách mạng; truy tặng danh hiệu “Bà mẹ Việt nam anh hùng” 01 

trường hợp. Đã chỉ đạo tổ chức các hoạt động thăm viếng, tặng quà các gia đình chính 

sách và các đối tượng xã hội, hộ nghèo, cận nghèo, gia đình khó khăn đột xuất, trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và người cao tuổi trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ hợi với 

918 xuất, trị giá 210.400.000 đồng. Thực hiện việc rà soát, lập danh sách biến động tăng 

giảm thành viên hộ gia đình tham gia BHYT. Tiếp nhận 34 hồ sơ thuộc diện bảo trợ xã 

hội, cấp thẻ BHYT 4629 người đạt 94,98%, bảo hiểm xã hội 780 người đạt 16%, hộ 

nghèo 118 hộ(6,67%), cận nghèo 122 hộ(6,09%). Tổng hợp hồ sơ hỗ trợ kinh phí 

XKLĐ  29 trường hợp, đào tạo nghề 69 trường hợp. 

Công tác chăm sóc trẻ em được quan tâm, đã phối hợp UBMTTQVN xã tổ chức 

trao quà cho 16 em bị khuyết tật và 600 xuất quà cho các em trong dịp ngày Quốc tế 

thiếu nhi 01/6. Đồng thời đã lập hồ đề nghị UBND tỉnh tặng giấy khen xã phường phù 

hợp với trẻ em. 

Triển khai kế hoạch đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động trên địa bàn xã, trong 

đó tập trung tuyên truyền đến với các gia đình có thanh niên đi làm ăn xa công việc 

không ổn định, thanh niên xuất ngủ. Từ tháng 1/2019 đến nay có 11 lao động đã xuất 

cảnh, 18 lao động đang học đợi xuất cảnh, làm hồ sơ hỗ trợ đi XKLĐ là 29 trường hợp. 

Phối hợp Công ty Huy Long và Kim Liên tuyển dụng lao động, đến nay có 60 lao 

động(Huy Long: 43; Kim Liên: 17); thu nhập từ 3,5-6 triệu đồng/tháng, công ty tiếp tục 

tuyển dụng thêm lao động. 

III. Quốc phòng- an ninh- nội chính   

 1.Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội tiếp tục được ổn định, giữ 

vững; chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và công 

tác phối hợp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát 

và duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, đã kịp thời tham mưu cho Đảng ủy, ủy ban 

giải quyết, không tạo điểm nóng trong nhân dân. Tổ chức học tập pháp luật cho 35 đối 

tượng vi phạm pháp luật, bổ sung 128/463 hồ sơ công an huyện, cảm hóa 25/44 đối 

tượng và xóa 06/14 tụ điểm. Trong 6 tháng đầu năm, trên địa bàn xã xảy ra 5 vụ tai nạn 

giao thông, làm 6 người bị thương, chuyển an huyện 03 vụ, 02 vụ tự thỏa thuận; gây rối 
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trật tự công cộng 05 vụ 14 đối tượng; trộm cắp tài sản: 02 vụ; vi phạm giao thông 13 

trường hợp, xử phạt 12.360.000 đồng. 

2.Thường xuyên duy trì trực cơ quan 24/24, xây dựng bổ sung kế hoạch SSCĐ 

theo Thông tư 108/TT-BQP; phối hợp các ban ngành xử phạt các thanh niên không 

tham gia sơ tuyển(36 thanh niên) với số tiền 36 triệu đồng. Tập trung chỉ đạo hoàn 

thành tốt công tác giáo dục chính trị, huấn luyện quân sự cho lực lượng dân quân, tự vệ 

năm 2019; bổ sung 8 đồng chí vào LL DQTV cơ đông. Tổ chức đưa tiễn 6 thanh niên 

nhập ngũ đồng thời đón 7 đồng chí hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương, 

đồng thời tiến hành công tác đăng ký độ tuổi 17 và phương tiện kỹ thuật với 38 thanh 

niên, đạt 100% và nguồn thanh niên sẵn sàng nhập ngủ từ 18-27. Lập hồ sơ theo Quyết 

định 49/2015/QĐ-TTg gồm 77 trường hợp, trong đó đã chi trả 56 trường hợp,  04 

trường hợp đang thụ lý và trả hồ sơ 17 trường hợp; Quyết định 62/2011/QĐ-TTg gồm 

31 trường hợp, đã chi trả 7 trường hợp. 

 3.Công tác cải cách hành chính được đẩy mạnh, tăng cường kỷ luật kỷ cương hành 

chính, đặc biệt là bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế 1 cửa, 1 cửa liên thông 

thực hiện có hiệu quả. Nâng cao việc ứng dựng công nghệ thông tin trong hoạt động và 

điều hành cơ quan, các phần mềm dùng chung; hoạt động trang thông tin được nâng lên. 

Đã tiếp nhận 1.133 hồ sơ, giải quyết có phiếu hẹn 315 hồ sơ, giải quyết trong ngày 818 

hồ sơ; không có hồ sơ tồn đọng. 

 4.Công tác tuyên tuyền, phổ biến giáo dục pháp luật được quan tâm thực hiện 

thông qua các hoạt động hội họp của các thôn, các hội nghị tổng kết. Phối hợp Phòng tư 

pháp huyện tổ chức triển khai các văn bản mới, các văn bản liên quan mật thiết đến 

hàng ngày của người dân. Đã củng cố kiện toàn các tổ hòa giải để kịp thời hòa giải các 

vụ việc phát sinh từ cơ sở hạn chế đơn thư vượt cấp. 

 5. Đã thực hiện tốt công tác tiếp dân định kỳ lãnh đạo UBND xã vào thứ 5 hàng 

tuần(26 buổi) và lãnh đạo HĐND huyện 01 buổi với hơn 56 lượt công dân. Qua công 

tác tiếp dân đã kịp thời nắm bắt những tâm tư, nguyện vọng chính đáng của nhân và đề 

ra biện pháp giải quyết kịp thời không để đơn thư vượt cấp, 6 tháng đầu năm đã tiếp 

nhận 02 đơn, đã giải quyết 02 đơn. Đa số các đơn kiến nghị liên quan đến công tác đất 

đai, vệ sinh môi trường trong khu dân cư, hệ thống kênh mương và dịch vụ karaoke di 

động. 

 Tăng cường thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực tôn giáo, tín 

ngưỡng; hướng dẫn đăng ký hoạt động tôn giáo tín ngưỡng hàng năm hoặc hoạt động 

tôn giáo bổ sung theo Nghị định 162/2017/NĐ-CP về thi hành Luật tín ngưỡng, tôn 

giáo. Tổ chức thăm viếng các cơ sở thờ tự và các chức sắc tôn giáo trong dịp Tết 

Nguyên đán, lễ Phật Đản, Noel. 

 6.Công tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức được quân tâm thực hiện; đã cử 2 

cán bộ tham gia học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị-hành chính và các lớp bồi 

dưỡng chuyên môn nghiệp vụ khác. Đã thực hiện việc luân chuyển công chức đảm bảo 
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cho công tác thực thi nhiệm vụ, đồng thời xây dựng kế hoạch thực hiện theo Nghị định 

34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số  quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố. 

 C. Các chương trình trọng điểm và công trình trọng điểm 

 - Chương trình tái cơ cấu ngành nông nghiệp: Đã tích cực chủ động chuyển đổi 

8ha diện tích sản xuất 2 vụ lúa thôn 1 kém hiệu quả sang nuôi trồng thủy sản. Đến nay 

đã bàn giao mặt bằng và xúc tiến việc thi công phấn đấu hoàn thành trước tháng 8/2019. 

Mô hình ương giống khoai lang tím bước đầu cũng đã mang lại hiệu quả. Nhìn chung 

công tác tái cơ cấu ngành nông nghiệp có nhiều chuyển biến tích cực, việc thực hiện các 

mô hình được triển khai đồng bộ.  

- Chương trình du lịch biển đầm phá: Kêu gọi đầu tư các dự án dịch vụ du lịch sinh 

thái biển: Lee House (Công ty cổ phần thương mại xây dựng và dịch vụ Green House): 

Công ty đang đề nghị UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư cho phép gia hạn thời gian 

nghiên cứu đầu tư. Dự án Opera Resort tại xã Quảng Công (Liên doanh Công ty CP 

Sông Đà-Việt Hà và Công ty TNHH MTV Xây dựng và Đầu tư Thắng Gia Lộc): 

UBND tỉnh đã tổ chức cuộc họp (lần 2) để nghe báo cáo phương án nghiên cứu đầu tư 

qua đó đã thống nhất chủ trương cho phép nghiên cứu mở rộng dự án về phía đầm phá, 

quy mô cụ thể được xác định trên cơ sở khảo sát thực tế và phù hợp với mục tiêu đầu tư. 

Dự ván khu du lịch Tân An, xã Quảng Công của Công ty TNHH MTV Bầu Trời Đông 

Dương đang nghiên cứu đầu tư. Dịch vụ biển Cương gián chưa có đầu tư quy hoạch, 

còn nhích nhác nên lượng khách còn hạn chế; bên cạnh đó UBND xã cũng đã kiến nghị 

nhiều lần với đơn vị thi công kè biển hoàn trả mặt bằng và xây dựng đường Tân An 

nhưng đến nay vẫn chưa thi công đã làm ảnh hường đi lại người dân và du lịch biển Tân 

An. 

 D. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

 Trong 6 tháng đầu năm, UBND xã đã tranh thủ sự lãnh đạo, giúp đở của cấp trên; 

sự lãnh đạo trực tiếp của BTV Đảng ủy, sự giám sát của HĐND, công tác phối hợp chặt 

chẽ của Mặt trận, các Hội đoàn thể từ xã đến thôn, sự nổ lực phấn đấu của nhân dân 

thực hiện triển khai tốt các nhiệm vụ đề ra. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực 

hiện được triển khai khá quyết liệt, chủ động tích cực. Tập trung thực hiện có hiệu quả 

bước đầu về phát triển kinh tế-xã hội của địa phương, cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ 

theo Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã đã quyết nghị; thực hiện tái cơ cấu ngành nông 

nghiệp chuyển biến tích cực, chỉ đạo sản xuất đúng thời vụ, đảm bảo cơ cấu giống cây 

trồng, vật nuôi; ngành nghề TTCN, TM-DV tiếp tục phát triển, công tác thu ngân sách 

cấp trên cơ bản đạt chỉ tiêu; công tác giáo dục, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân được 

chú trọng; đảm bảo an sinh xã hội, giảm nghèo được đặc biệt quan tâm; cải cách hành 

chính tiếp tục đẩy mạnh. Công tác quản lý, xử lý vi phạm trên các lĩnh vực được tăng 
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cường, đúng luật. Hoạt động thể dục thể thao sôi nổi thu hút đông đảo tầng lớp nhân 

dân tham gia; tình hình ANCT-TTATXH luôn được giữ vững. 

 2. Những tồn tại, hạn chế 

 a.Những tồn tại 

 - Công tác lãnh chỉ đạo trên các lĩnh vực có chuyển biến nhưng chưa mạnh và 

đồng đều, dẫn đến một số nhiệm vụ chưa hoan thành theo kế hoạch đề ra, chưa phát huy 

hết vai trò của người đứng đầu. 

 - Công tác quản lý, giải quyết các vi phạm về đất đai thiếu kịp thời; việc quản lý 

xây dựng nhà ở trong khu dân còn lõng lẽo. Các vi phạm đất nghĩa trang-nghĩa địa chưa 

được xử lý dứt điểm, còn kéo dài. 

 - Tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ có chuyển biến nhưng chưa mạnh 

 - Công tác thông tin tuyên truyền còn nhiều hạn chế, các cụm loa chưa được sữa 

chữa khắc phục kịp thời. 

 - Công tác xuất khẩu lao động chưa tiếp cận được nguồn vốn hỗ trợ theo Quyết 

định 12/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

 - Hoạt động các câu lạc bộ, công tác dân số kế hoạch hóa gia đình chưa chuyển 

biến tích cực, tỷ lệ sinh con thứ 3 đang ở mức cao 25%. 

 - Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ của một số cán 

bộ, công chức chưa nghiêm. 

 b. Nguyên nhân. 

 -Nguyên nhân khách quan  

 Do ảnh hưởng chung của cơ chế thị trường, giá cả các mặt hàng bấp bênh, diễn 

biến thời tiết ngày càng bất lợi, dịch bệnh tả lợn châu Phi diễn ra phức tạp... nên đã tác 

động tiêu cực, ảnh hưởng trực tiếp đến sản xuất kinh doanh và đời sống của nhân dân. 

 Việc huy động các nguồn lực của cấp trên và của nhân dân đầu tư các hạng mục 

còn gặp nhiều khó khăn nên khả năng bố trí ngân sách đầu tư cho địa phương phát triển 

còn bị hạn chế. 

 -Nguyên nhân chủ quan 

 Việc lập các kế hoạch triển khai thực hiện các chương trình trọng điểm, các nhiệm 

vụ trọng tâm đã được xác định từ đầu năm của các ban ngành chất lượng chưa cao, quá 

trình tổ chức thực hiện còn lúng túng thiếu sơ tổng kết đánh giá. 

 Nhiều nhiệm vụ đặt ra từ đầu năm nhưng quá trình tổ chức thực hiện còn mang 

tính chất chung chung; việc gắn kết trách nhiệm của từng ngành với nhiệm vụ cụ thể 

trong thực hiện các chương trình trọng điểm còn chưa chặt chẽ thiếu kiểm tra đôn đốc. 

 Một số thành viên ủy ban chưa phát huy tốt nhiệm vụ của mình, thiếu đôn đốc; 

chất lượng một bộ phận cán bộ, công chức chưa đáp ứng yêu cầu công việc. 

 

Phần thứ II 

Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2019 
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 Trên cơ sở tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, để thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 đã được Đảng ủy 

và HĐND xã quyết nghị, đi đối với khắc phục những hạn chế, khó khăn trong từng 

ngành, lĩnh vực cần tập trung thực hiện quyết liệt một số nhiệm vụ và giải pháp trọng 

tâm của 6 tháng cuối năm 2019 như sau: 

 I.Phát triển kinh tế 

 Tiếp tục tăng cường theo dõi, nắm bắt tình hình, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc, tạo điều kiện thuận lợi cho sản xuất, kinh doanh phát triển. 

 1.Sản xuất nông, lâm, thủy sản 

 1.1 Trồng trọt 

 Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn HTX triển khai thực hiện tốt kế hoạch sản xuất vụ Hè 

thu năm 2019; tăng cường chỉ đạo công tác chăm sóc, theo dõi, kiểm tra phòng trừ sâu 

bệnh, phòng chống hạn, mặn cho cây trồng;  gắn với triển khai có hiệu quả Đề án tái cơ 

cấu ngành nông nghiệp. Trong đó, chú trọng đôn đốc tiến độ thực hiện mô hình chuyển 

diện tích 2 vụ lúa sang nuôi trồng thủy sản ở thôn 1 hoàn thành trước tháng 8/2019. 

Đồng thời vận động nhân dân đội 3 thôn 2 chuyển đổi 5,5 ha diện tích 2 vụ lúa sang 

nuôi trồng thủy sản. Tăng cường cải tạo vườn tạp, vận động nhân dân tích cực trồng cây 

vụ Đông theo hướng phù hợp với nhu cầu thị trường, tạo thu nhập thường xuyên cho hộ 

gia đình. 

 Tổ chức sản xuất tốt vụ Đông và chuẩn bị các điều kiện để triển khai sản xuất vụ 

Đông xuân 2019- 2020, đặt biệt là quan tâm chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Đề án tái cơ  

cấu ngành nông nghiệp. Tiếp tục xúc tiến, mở rộng liên kết tiêu thụ sản phẩm với các 

doanh nghiệp trong tổ chức sản xuất theo hướng doanh nghiệp đầu tư và bao tiêu sản 

phẩm. Thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất và ngành nghề nông thôn thuộc 

Chương trình mục tiêu Quốc gia về giảm nghèo bền vững. 

 1.2 Chăn nuôi 

 Tiếp tục định hướng, tạo điều kiện để người dân đầu tư phát triển chăn nuôi theo 

hướng an toàn, bền vững. Trong đó, tập trung cải tạo, nâng cao chất lượng giống vật 

nuôi; phát triển chăn nuôi theo quy mô gia trại gắn với nâng cao giá trị của sản phẩm, 

bảo vệ môi trường, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm; phát triển chăn nuôi gia trại 

vùng đất cát, tiếp tục di chuyển các hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm ra khỏi khu dân cư. 

 Làm tốt công tác tiêu độc khử trùng định kỳ cho đàn gia súc, gia cầm và đẩy mạnh 

công tác tiêm phòng vắc xin cho đàn vật nuôi, đặc biệt là tập trung phòng, chống, kiểm 

soát bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; tăng cường công tác kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh 

thú y, không để dịch bệnh gia súc, gia cầm xảy ra trên địa bàn. Phối hợp phòng KT-HT, 

phòng NN& PTNT, các ngành cấp huyện đánh giá hiệu quả lò đốt rác ở thôn Cương 

gián để chuyển sang xây dựng lò mỗ tập trung, xóa bỏ các hộ giết mổ nhỏ lẽ trong khu 

dân cư, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm cho người tiêu dùng. 

 1.3.Thủy sản 
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 Chỉ đạo tốt vụ nuôi trồng thủy sản năm 2019. Tăng cường theo dõi, kiểm tra ao, 

hồ, phối hợp xử lý kịp thời và hiệu quả, hạn chế dịch bệnh xảy ra và lây lan; kịp thời 

nắm rõ tình hình và hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật cho các hộ nuôi, nhất là các biện 

pháp phòng trị bệnh đốm trắng, môi trường; khuyến khích sử dụng chế phẩm sinh học, 

sử dụng các loại thức ăn tự chế biến, thức ăn công nghiệp đảm bảo chất lượng để giảm 

thiểu nguy cơ ô nhiễm nguồn nước ao nôi và phòng tránh bệnh môi trường vào những 

tháng cuối vụ. Nâng cao chất lượng sản phẩm thủy sản nuôi trồng, đảm bảo vệ sinh an 

toàn thực phẩm. 

 Tổ chức thực hiện quy hoạch nuôi trồng thủy sản đã được điều chỉnh phê duyệt 

theo phân kỳ; tranh thủ nguồn lực đầu tư của cấp trên và xã hội hóa để đầu tư hạ tầng 

điện phục vụ cho nuôi trồng thủy sản, trước mắc tập trung thôn 14. Củng cố, kiện toàn 

nâng cao hoạt động của các chi hội nghề cá vùng đầm phá và chi hội Nghề cá ven bờ, 

nâng cao ý thức quản lý cộng đồng và công tác bảo vệ nguồn lợi thủy sản.  

 Khôi phục, phát triển sinh kế cho ngư dân khai thác hải sản ven bờ, tăng cường 

công tác bảo vệ nguồn lợi thủy sản gắn với thực hiện tốt công tác quản lý quyền khai 

thác thủy sản ven bờ. Vận động nhân dân cải hoán, thay đổi phương thức đánh bắt từ 

từng đáy sang từng nổi. Quan tâm tạo điều kiện để  trại giống Vân Nam mở rộng diện 

tích phát triển thêm con giống, nhằm đảm bảo cung ứng nguồn con giống trên địa bàn.   

 1.4.Lâm nghiệp 

 Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng, 

kịp thời phát hiện, ứng cứu khi cháy rừng xảy ra nhằm giảm thiểu sự thiệt hại. Xây 

dựng vườn ươm để cung cấp cây trồng ở các tuyến đường theo mô hình “Sáng-xanh-

sạch-đẹp và trật tự trị an”.  

 1.5. Phát triển tiểu thủ công nghiệp - dịch vụ 

 Tiếp tục đẩy mạnh phát triển sản xuất các ngành nghề TTCN, kinh doanh buôn 

bán, dịch vụ các loại ở chợ và dọc Quốc lộ 49b. Tạo điều kiện để các doanh nghiệp tiếp 

tục phát triển và đi vào hoạt động ổn định; đôn đốc triển khai thực hiện có hiệu quả các 

mô hình khuyến công năm 2019. Chỉ đạo thành lập HTX làng nghề mắm, nước mắm 

Tân Thành và hoạt động có hiệu quả, trở thành sản phẩm chủ lực của địa phương gắn 

với chương trình OCOP mỗi xã mỗi sản phẩm; quan tâm đầu tư xúc tiến xây dựng cơ sở 

sơ chế thủy sản ở thôn Tân Thành. 

 Sắp xếp ổn định lại mặt bằng các lô chợ, kiện toàn hoạt động ban quản lý chợ, có 

kế hoạch kêu gọi các tổ chức, cá nhân tiếp nhận, quản lý, khai thác có hiệu quả hoạt chợ 

Cồn gai nhằm đảm bảo thuận lợi kinh doanh và thu ngân sách địa phương. 

 Quy hoạch sắp xếp lại bãi biển thôn Cương gián đảm bảo cảnh quan vệ sinh môi 

trường, phối hợp các đơn vị tư vấn định hướng du lịch biển Tân An theo hướng bền 

vững, tổ chức phân lô, kêu gọi các cá nhân, tổ chức, nhà đầu tư phát triển du lịch biển. 

Tổ chức rà soát lao động đào tạo nghề như nấu ăn, pha chế nước uống, tiếp tân phục vụ 

du lịch. Quan tâm hỗ trợ 2 xưởng may Huy Long và Kim Liên tuyển dụng lao động. 
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 1.6.Địa chính, xây dựng - Tài nguyên - môi trường 

 Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai, quản lý quy hoạch sử dụng đất 

đã được phê duyệt, công tác xây dựng nhà ở trong khu dân cư, dọc quốc lọ 49B; tiếp tục 

phối hợp Phòng TN& MT lập thủ tục cấp giấy CNQSD đất cho các hộ tái định cư; hộ 

chưa được cấp lần đầu, các hồ Cao triều; phối hợpTrung tâm kỹ thuật-công nghệ thông 

tin tài nguyên và môi trường Tỉnh đẩy nhanh công tác đo đạc, chỉnh lý bản đồ, hồ sơ địa 

chính, cấp giấy CNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất ở. Tổ 

chức bán đấu giá QSD đất quý III năm 2019 đảm bảo nhu cầu đất ở cho nhân dân, góp 

phần thu ngân sách địa phương; đồng thời phát triển quỹ đất thôn 3,4 tổ chức phân lô 

đấu giá năm 2020 và thống kê đất đai năm 2019. 

 Tập trung giải quyết các vi phạm về đất nghĩa trang, nghĩa đĩa; các điểm ngập úng 

trong khu dân cư. Rà soát bố trí quỹ đất trên cát di chuyển các hộ chăn nuôi đến khu tập 

trung đảm bảo môi trường trong khu dân cư. Tiếp tục vận động các hộ dân chưa tham 

gia giá dịch vụ theo Quyết định 94/2017/QĐ-UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, bố trí các 

điểm tập kết rác thác ở các thôn đảm bảo vệ sinh và thuận tiện việc trung chuyển; triển 

khai công tác phân loại rác thải thôn Cươn gián, thôn Tân Thành, thôn 14. Thực hiện có 

hiệu quả mô hình xây dựng tuyến đường “Sáng-xanh-sạch-đẹp và trật tự trị an” và Đề 

án  “Ngày Chủ nhật xanh” năm 2019, với mục đích đảm bảo môi trường, cảnh quan khu 

vực nông thôn trên địa bàn xã ngày càng sáng, xanh, sạch, không rác thải…  

 1.7. Xây dựng cơ bản 

 Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản trong năm 

2019 như: Nhà làm việc Ủy ban, đường Tân An, đường Cồn gai-Xóm củ. Tiếp tục đẩy 

mạnh thu hút đầu tư và sử dụng có hiệu quả các nguồn vốn đầu tư phát triển kết cấu hạ 

tầng theo Luật đầu tư công và Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính 

phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm. 

 Đẩy nhanh công tác giải ngân vốn đầu tư các công trình đã bố trí vốn và phối hợp 

Công ty FAC quyết toán các công trình đã thi công hoàn thành. Tập trung bố trí nguồn 

vốn từ đấu đất năm 2019 để xây dựng các công trình nhằm nâng cao kết quả thực hiện 

Chương trình xây dựng nông thôn mới(bếp ăn trường mầm non, san lắp mặt bằng 

trường Phan Thế Phương, bể bơi, nhà văn hóa thôn 4, điện nuôi trồng thủy sản thôn 

14...) và trả nợ xây dựng cơ bản. Đôn đốc đơn vị thị công kè biển hoàn trả mặt bằng và 

xúc tiến xây dựng đường Tân An -Tân Lộc. 

 1.8.Tài chính, ngân sách 

 Tăng cường chỉ đạo quyết liệt và có biện pháp đối với công tác thu thuế, tăng 

nguồn thu, không bỏ sót các nguồn thu; chú trọng các nguồn thu từ sản xuất kinh 

doanh- chợ Cồn gai, thu tiền đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất, thuê ô lấn phá, các hộ 

nợ đọng thuế, đồng thời tranh thủ nguồn thu từ ủng hộ của các cá nhân trong và ngoài 

nước, các mạnh thường quân nhằm hoàn thành dự toán về thu ngân sách năm 2019. 
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 Thực hiện tốt việc quản lý thu, chi ngân sách hợp lý, đúng chế độ, điều hành ngân 

sách theo dự toán phân bổ; đẩy mạnh công tác giải ngân vốn đầu tư. Tăng cường các 

giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả cho vay vốn phát triển sản xuất, đặc biệt là chính 

sách cho vay để phát triển nông nghiệp, nông thôn, xuất khẩu lao động theo chủ trương 

của Chính phủ; thực hiện tốt công tác công tác thu nợ tín dụng quá hạn. 

 1.9. Xây dựng nông thôn mới 

Tiếp tục rà soát Kế hoạch xây dựng nông thôn mới để nâng cao đời sống vật chất 

và tinh thần cho người dân; có kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội phù hợp; duy trì các tiêu 

chí đã đạt, đồng thời tiếp tục xây dựng các tiêu có nội dung đạt thấp nhằm nâng cao 

hiệu quả các tiêu chí nông thôn mới. Tập trung thực hiện phát triển sản xuất gắn với tái 

cơ cấu ngành nông nghiệp và các hình thức tổ chức sản xuất hợp lý; gắn với phát triển 

kinh tế nông thôn với dịch vụ, thương mại, du lịch; xã hội nông thôn dân chủ, bình 

đẳng, ổn định, môi trường sinh thái được bảo vệ; quốc phòng, an ninh, trật tự xã hội ổn 

định. 

Nâng cao chất lượng công tác tuyên tuyền về về xây dựng nông thôn mới, trong đó 

chủ thể là người dân, là động lực chính; phát huy vai trò của cộng đồng, lấy nội lực làm 

căn bản; Nhà nước ban hành chủ trương, chính sách hỗ trợ đầu tư, gắn với thực hiện tốt 

quy chế dân chủ cơ sở, hướng đến mục đích xây dựng xã nông thôn mới nâng cao. 

Quan tâm chỉ đạo bố trí ngân sách đông đốc xây dựng thôn Tân Thành trở thành thôn 

kiểu mẫu. 

 II.Lĩnh vực văn hóa- xã hội 

1.1 Giáo dục 

Chuẩn bị và triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2019-2020. Phấn đấu huy 

động Nhà trẻ trên 30%, Mẫu giáo trên 96%(riêng trẻ 5 tuổi đạt 100%); 100% trẻ 6 

tuổivào lớp 1; THCS đạt trên 98%, THPT đạt trên 90%. Tiếp tục duy trì và nâng cao 

chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu 

học mức độ 3, phổ cập giáo dục THCS đạt mức độ 2, phổ cập giáo dục xóa mù chữ đạt 

mức độ 2. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp. Tổ chức tốt 

Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường và Lễ khai giảng năm học mới.  

 Tranh thủ huy động nguồn lực để tăng cường trang thiết bị cơ sở vật chất, xây 

dựng bếp ăn, sân bãi, tường rào, sữa chữa các công trình xuống cấp để xây dựng trường 

Mầm non và trường THCS Phan Thế Phương đạt chuẩn quốc gia; nâng cao hiệu quả 

hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng xã. 

 1.2.Y tế, Dân số, Kế hoạch hóa gia đình 

 Tiếp tục thực hiện tốt các chương trình y tế cộng đồng , chăm sóc sức khỏe cho 

nhân dân. Tăng cường theo dõi, kiểm tra công tác trực cấp cứu của Trạm y tế. Chủ động  

phòng chống dịch bệnh để xử lý kịp thời, không để dịch lan rộng và phối hợp tăng 

cường kiểm tra chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm. Chủ động cấp cứu bệnh nhân 

trong mùa mưa bão, lúc xảy ra đột biến thiên tai; xây dựng vườn thuốc nam nhằm đảm 
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bảo kết hợp đông - tây y trong khám chữa bệnh. Hoàn thành các hồ sơ đảm bảo việc  

xúc tiến xây dựng công trình trạm y tế với quy mô nhà 2 tầng đảm bảo cho công tác 

khám chữa bệnh. 

 Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác dân số- kế hoạch hóa gia đình; kiện toàn 

các cộng tác viên dân số, y tế thôn bản đối với 6 thôn còn lại, tăng cường hoạt động 

phát huy vai trò các câu lạc bộ; đẩy mạnh xây dựng mô hình cụm dân cư không có 

người sinh con thứ 3 trở lên, phấn đấu cuối năm có 7/9 thôn không có người sinh con 

thứ 3 và hoàn thành các chỉ tiêu về dân số trong năm 2019. 

1.3. Văn hóa, thông tin, thể dục thể thao 

Phối hợp với Công ty Ngọc Viễn Đông khắc phục một số cụm loa truyền thanh 

đảm bảo cho công tác tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương. Chú 

trọng công tác xây dựng nông thôn mới, công tác xuất khẩu lao động...Xây dựng kế 

hoạch thời lượng phát phát thanh, bản tin, tin bài địa phương về điển hình các gương tốt 

người tốt, các hoạt động kinh tế xã hội để nâng cao hoạt động của đài truyền thanh. 

Tăng cường xây dựng các thiết chế văn hóa trung tâm xã và các thôn. Tham mưu 

kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao nhân kỷ niệm 74 

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 (02/9/1945 - 02/9/2019); tham gia Giải 

đua ghe truyền thống huyện Quảng Điền năm 2019 kỷ niệm 75 năm, ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2019).  

Thực hiện có hiệu quả Đề án xã điểm văn hóa năm 2019; phối hợp với 

UBMTTQVN xã, ban CTMT thôn bình xét gia đình văn hóa và phối hợp với BCĐ 

phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện tổ chức kiểm tra, phúc tra công nhận lại danh hiệu 

cơ quan đơn vị văn hóa, thôn, tổ dân phố văn hóa năm 2019. Phối hợp các phòng ban 

cấp huyện kiểm tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ kinh doanh karaoke di động, rà 

soát các cơ sở kinh doanh Internet chấn chỉnh đảm bảo điều kiện hoạt động theo Nghị 

định 72/2013/NĐ-CP. Tiếp tục triển khai thực hiện các hoạt động của Trung tâm học 

tập cộng đồng xã, tổ chức 03 lớp tập huấn về phân loại rác thải tại hộ gia đình.  

1.4.Lao động thương binh- xã hội, lao động việc làm 

 Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội và chăm lo cho gia đình chính sách, 

gia đình có công với cách mạng. Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “đền ơn đáp nghĩa”, 

chăm lo ngày càng tốt hơn đời sống tinh thần và vật chất cho gia đình chính sách, đặc 

biệt  tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm 72 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ 27/7.   

Lồng ghép các chương trình phát triển kinh tế xã hội, xây dựng nông thôn mới với 

thực hiện chương trình trọng điểm giảm nghèo bền vững. Tiếp tục triển khai có hiệu quả 

kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn, tuyên truyền, tư vấn, vận động, khuyến 

khích lao động tham gia xuất khẩu lao động có thời hạn ở nước ngoài, làm việc ngoại  

tỉnh; tạo điều kiện cho lao động tiếp cận được nguồn vốn hỗ trợ theo Quyết định 

12/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Thực hiện tốt công tác chính sách an sinh xã hội 

đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, các đối tượng chính sách trên địa bàn bằng các mô hình 

https://www.hcmcpv.org.vn/tin-chuyen-de/ky-niem-73-nam-cach-mang-thang-tam-va-quoc-khanh-2-9-2-9-1945-2-9-2018-1488538498
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sản xuất để nâng cao thu nhập, phấn đấu giảm nghèo từ 5-10 hộ, không để tái nghèo. 

Quan tâm chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão lụt theo Quyết 

định 48/2014/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ. 

Tiếp tục rà soát, thống kê lao động chưa có nghề ở trên địa bàn để phối hợp với 

trường Cao đẳng nghề du lịch Huế đào tạo chế biến món ăn, pha chế nước uốn và tiếp 

tân phục vụ khách du lịch. Phối hợp công ty may Huy Long, công ty Kim Liên tiếp tục 

tuyển dụng lao động giải quyết việc làm tại địa phương . 

Quan tâm chăm lo, tổ chức các hoạt động có hiệu quả các chương trình, kế hoạch 

trọng tâm về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, nâng cao nhận thức và vận động xã hội 

thực hiện các quyền của trẻ em; hỗ trợ thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em, chăm lo cho 

trẻ em có hoàn cảnh đặt biệt khó khăn. Duy trì và làm tốt công tác xã, thị trấn phù hợp 

với trẻ em. 

 III.Lĩnh vực quốc phòng, an ninh và cải cách hành chính 

1.1.Quốc phòng 

 Tăng cường thế trận quốc phòng toàn dân và thế trận an ninh nhân dân, chăm lo 

xây dựng lực lượng thôn đội ngày càng vững mạnh về chuyên môn nghiệp vụ có độ tin 

cậy. Làm tốt công tác tham mưu HĐNVQS xã về tuyển chọn và gọi quân nhân nhập 

ngũ năm 2020, đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Nghị định 

120/2013/NĐ-CP của Chính phủ về lĩnh vực Quốc phòng. Đăng ký và quản lý tốt 

nguồn DBĐV, làm tốt công tác bảo quản, bảo dưỡng vũ khí, trang bị. Phối hợp Cựu 

chiến binh tổ chức các hoạt động kỷ niêm 75 năm ngày thành lập QDDNDVN 

(22/12/1944-22/12/2019) và 30 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989-

22/12/2019). Chủ động xây dựng và triển khai phương án phòng chống lụt, bão, tìm 

kiếm cứu nạn năm 2019 và tổng kết công tác quốc phòng-an ninh năm 2019. 

 1.2.An ninh 

Thực hiện có hiệu quả Đề án điều động Công an chính quy đảm nhiệm các chức 

danh Công an xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế theo Quyết định 1171/QĐ-UBND 

ngày 14/5/2019 của UBND tỉnh và Kế hoạch 57/KH-UBND ngày 06/5/2019 của UBND 

huyện Quảng Điền về việc điều động, bố trí Công an chính quy đảm nhiệm chức danh 

Trưởng Công an xã; đồng thời bố trí quỹ đất để xây dựng trụ sở làm việc Công an xã. 

 Đẩy mạnh phong trào toàn dân tham gia giữ gìn an ninh chính trị và trật tự an toàn 

xã hội, góp phần giữ vững ổn định về chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; 

tăng cường bám sát cơ cở, năm chắc tình hình chủ động phát hiện năng chặn các loại 

đối tượng hoạt động tội phạm và tệ nạn xã hội. Xử lý kịp thời các hành vi vi phạm, các 

tình huống không để bị động bất ngờ xảy ra. Thực hiện có hiệu quả kế hoạch chuyển 

hóa địa bàn trọng điểm về ANTT-TTANTX, bổ sung hồ sơ tàng thư công an huyện. 

Tăng cường phối hợp công tác tuần tra giao thông, lập lại trật tư hành lang an toàn giao 

thông trên địa bàn xã. 

1.3. Bộ phận một cửa - văn phòng 



 

 

18 

 

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả 

Chương trình tổng thể về cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011-2020 và tăng 

cường trách nhiệm của cán bộ, công chức trong công tác cải cách thủ tục hành chính.  

Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

nhằm giải quyết kịp thời, đúng quy trình các thủ tục hành chính của tổ chức, công dân 

theo phương châm “4 xin”: “Xin chào, xin lỗi, xin cảm ơn, xin phép” và “4 luôn”: 

Luôn mỉm cười, luôn nhẹ nhàng, luôn thấu hiểu, luôn giúp đỡ”.Tiếp tục tham mưu kiện 

toàn về tổ chức và nâng cao chất lượng đội ngủ cán bộ, công chức khi có biến động về 

nhân sự theo Nghị định 34/NĐ-CP. Đồng thời nâng cao chỉ số cải cách hành chính năm 

2019, đẩy mạnh công tác ứng dụng công nghệ thông tin của cơ quan đơn vị. 

 Thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác tiếp dân, gắn tiếp dân với giải 

quyết kịp thời khiếu nại, tố cáo của công dân đảm bảo đúng quy trình, đúng luật, không 

để kéo dài, đơn thư vượt cấp. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo 

dục pháp luật, đặc biệt là các văn bản luật liên quan thiết thực đến đời sống hàng ngày 

của người dân. Phối hợp UBMTTQVN xã tiến hành bầu thôn trưởng nhiệm kỳ 2019-

2021. 
  

 Nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019 hết sức nặng nề, đòi hỏi phải có sự nỗ lực 

phấn đấu cao của các ban ngành, đơn vị và nhân dân trong toàn xã. UBND xã yêu 

cầu thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, trưởng các thôn theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao để xây dựng chương trình và kế hoạch cụ thể, gắn tinh thần trách nhiệm 

cao với công việc để tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra nhằm 

phấn đấu hoàn thành tốt phát triển kinh tế- xã hội năm 2019. 

 Đề nghị Mặt trận và các Đoàn thể xã tăng cường phối hợp với chính quyền và 

các ban, ngành tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân phát 

huy tinh thần đoàn kết, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ, chỉ tiêu phát 

triển kinh tế- xã hội trong 6 tháng còn lại năm 2019./. 
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-Thường vụ Đảng ủy (b/c); 

-CT-P'CT.HĐND&UBND xã (để c/đ); 

-Đại biểu HĐND xã; 

-Mặt trận & Đoàn thể; 
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